



ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

PÉRIODE DE TROIS MOIS TERMINÉE LE
30 SEPTEMBRE 2020

CORPORATION AURIFÈRE MONARQUES

68 AVENUE DE LA GARE, BUREAU 205

SAINT-SAUVEUR (QUÉBEC) J0R 1R0

TÉL. : 1-888-994-4465

WWW.MONARQUESGOLD.COM

TSX : MQR



Périodes de trois mois terminées les 30 septembre 2020 et 2019

ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

États consolidés intermédiaires résumés de la situation financière	3
États consolidés intermédiaires résumés du bénéfice net (perte nette) et du résultat global.	4
États consolidés intermédiaires résumés des variations des capitaux propres	5
États consolidés intermédiaires résumés des flux de trésorerie	6
Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés	7

ÉTATS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS DE LA SITUATION FINANCIÈRE

(NON AUDITÉS)

30 SEPTEMBRE 2020 ET 30 JUIN 2020

	NOTES	30 SEPTEMBRE 2020	30 JUIN 2020
		\$	\$
ACTIF			
ACTIF COURANT			
Trésorerie et équivalents de trésorerie		15 809 741	11 274 470
Placements	4	14 825 617	14 939 261
Taxes à la consommation et autres débiteurs		334 413	259 488
Stocks		1 192 204	1 193 864
Solde de prix de vente		2 000 000	2 000 000
Dépôts en fidéicommiss	9	1 822 745	379 065
Frais payés d'avance et dépôts		518 260	624 351
		36 502 980	30 670 499
ACTIF NON COURANT			
Solde de prix de vente		1 374 578	1 360 544
Dépôts en fidéicommiss		2 711 763	3 892 006
Immobilisations corporelles	5	15 862 509	15 813 077
Propriétés minières	6	24 019 432	23 678 373
Actifs de prospection et d'évaluation	7	17 978 027	17 572 898
		61 946 309	62 316 898
		98 449 289	92 987 397
PASSIF			
PASSIF COURANT			
Fournisseurs et autres créditeurs		2 943 533	3 116 492
Partie courante de la dette à long terme	8	832 371	3 712 691
Partie courante des autres passifs	12	3 630 485	481 210
		7 406 389	7 310 393
PASSIF NON COURANT			
Dette à long terme	8	889 770	2 290 017
Autres passifs		1 387 642	1 343 792
Impôts sur les résultats et impôts miniers différés		6 848 206	6 823 593
Obligations liées à la mise hors service d'actifs		9 406 894	9 234 311
		18 532 512	19 691 713
		25 938 901	27 002 106
CAPITAUX PROPRES			
Capital-actions et bons de souscription	10	87 959 313	77 899 680
Surplus d'apport		2 016 255	2 032 752
Déficit		(17 465 180)	(13 947 141)
		72 510 388	65 985 291
		98 449 289	92 987 397

Entité présentant l'information financière et la nature des opérations (note 1); Engagements (note 12). Évènement subséquent (note 20).

Les notes des pages 7 à 17 font partie intégrante de ces états financiers consolidés intermédiaires résumés.

Au nom du conseil d'administration,

'Jean-Marc Lacoste', Administrateur

'Michel Bouchard', Administrateur

**ÉTATS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS DU BÉNÉFICE NET (PERTE NETTE) ET DU
RÉSULTAT GLOBAL
(NON AUDITÉS)**

PÉRIODES DE TROIS MOIS TERMINÉES LES 30 SEPTEMBRE 2020 ET 2019

	NOTES	2020	2019
		\$	\$
Revenus		–	3 144 699
Coût des ventes		–	(1 558 101)
Marge brute		–	1 586 598
Administration	13	(983 494)	(792 517)
Entretien et maintenance	14	(653 279)	(596 069)
Exploration		(1 146 864)	–
Bénéfice (perte) d'exploitation		(2 783 637)	198 012
Produits financiers		137 966	35 390
Charges financières	15	(182 036)	(212 365)
Gain (perte) de change		176 027	(50 128)
Variation de la juste valeur des placements	4	100 171	866 745
Gain sur disposition d'actifs non financiers		–	314 400
Autres produits liés aux actions accréditives		44 285	79 075
Bénéfice (perte) avant impôts		(2 507 224)	1 231 129
Impôts sur les résultats exigibles		–	(9 727)
Impôts sur les résultats et impôts miniers différés		(24 613)	(42 468)
		(24 613)	(52 195)
Bénéfice net (perte nette) et résultat global		(2 531 837)	1 178 934
Bénéfice net (perte nette) par action de base	18	(0,009)	0,005
Bénéfice net (perte nette) par action dilué(e)	18	(0,009)	0,005

Les notes des pages 7 à 17 font partie intégrante de ces états financiers consolidés intermédiaires résumés.

ÉTATS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES
(NON AUDITÉS)
PÉRIODES DE TROIS MOIS TERMINÉES LES 30 SEPTEMBRE 2020 ET 2019

	CAPITAL-ACTIONS ET BONS DE SOUSCRIPTION	SURPLUS D'APPORT	DÉFICIT	TOTAL
	\$	\$	\$	\$
SOLDE AU 30 JUIN 2020	77 899 680	2 032 752	(13 947 141)	65 985 291
FINANCEMENT PAR ACTIONS				
Émission d'actions accréditives (note 10)	13 001 880	–	–	13 001 880
Prime sur actions accréditives (note 10)	(3 193 560)	–	–	(3 193 560)
Frais d'émission d'actions	–	–	(986 202)	(986 202)
OPTIONS				
Octroyés aux employés, dirigeants, administrateurs, consultants ou représentants R.I. (note 11)	–	165 465	–	165 465
Exercice d'options	251 313	(181 962)	–	69 351
	87 959 313	2 016 255	(14 933 343)	75 042 225
PERTE NETTE DE LA PÉRIODE	–	–	(2 531 837)	(2 531 837)
SOLDE AU 30 SEPTEMBRE 2020	87 959 313	2 016 255	(17 465 180)	72 510 388

	CAPITAL-ACTIONS ET BONS DE SOUSCRIPTION	SURPLUS D'APPORT	DÉFICIT	TOTAL
	\$	\$	\$	\$
SOLDE AU 30 JUIN 2019	66 892 505	1 711 964	(23 422 666)	45 181 803
FINANCEMENT PAR ACTIONS				
Émission d'actions ordinaires liées à l'acquisition de propriétés minières	3 000 000	–	–	3 000 000
Actions ordinaires à émettre liées à l'acquisition d'une propriété minière	850 000	–	–	850 000
OPTIONS				
Octroyés aux employés, dirigeants, administrateurs, consultants ou représentants R.I.	–	68 604	–	68 604
	70 742 505	1 780 568	(23 422 666)	49 100 407
BÉNÉFICE NET DE LA PÉRIODE	–	–	1 178 934	1 178 934
SOLDE AU 30 SEPTEMBRE 2019	70 742 505	1 780 568	(22 243 732)	50 279 341

Les notes des pages 7 à 17 font partie intégrante de ces états financiers consolidés intermédiaires résumés.

ÉTATS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS DES FLUX DE TRÉSORERIE

(NON AUDITÉS)

PÉRIODES DE TROIS MOIS TERMINÉES LES 30 SEPTEMBRE 2020 ET 2019

	NOTES	2020	2019
		\$	\$
Activités d'exploitation			
Bénéfice net (perte nette) de la période		(2 531 837)	1 178 934
Ajustements pour :			
Amortissement	5	20 539	19 319
Paiements fondés sur des actions		165 465	68 604
Charge de désactualisation découlant des obligations liées à la mise hors service d'actifs		33 423	39 440
Intérêts relatifs aux obligations locatives	8	1 534	2 319
Intérêts sur l'option de rachat de redevances		43 850	–
Intérêts sur solde de prix de vente		(14 034)	–
Charges financières		–	130 829
Perte (gain) de change	8	(154 612)	49 125
Gain sur disposition d'actifs non financiers		–	(314 400)
Variation de la juste valeur des placements	4	(100 171)	(866 745)
Autres produits liés aux actions accréditives		(44 285)	(79 075)
Impôts sur les résultats et impôts miniers différés		24 613	42 468
Variation des éléments hors caisse du fonds de roulement	16	(185 334)	(629 172)
		(2 740 849)	(358 354)
Activités de financement			
Produits d'émission d'actions	10	13 001 880	–
Exercice d'options		69 351	–
Frais d'émission d'actions		(986 202)	–
Remboursement de solde de prix d'achat	8	(4 143 637)	–
Remboursement des obligations locatives	8	(24 754)	(114 125)
		7 916 638	(114 125)
Activités d'investissement			
Encaissement de dépôts en fidéicomis		(263 437)	–
Acquisition de placements	4	(1 337 825)	(150 000)
Disposition de placements	4	1 551 640	1 205 696
Acquisition d'immobilisations corporelles		–	(13 408)
Acquisition de propriétés minières	7	(11 000)	(571 646)
Produit de disposition d'actifs non financiers		–	350 000
Augmentation des actifs de prospection et d'évaluation	7	(579 896)	(265 423)
		(640 518)	555 219
Augmentation nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie			
		4 535 271	82 740
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de la période		11 274 470	6 381 307
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période		15 809 741	6 464 047

Autres informations relatives aux flux de trésorerie (note 16)

Les notes des pages 7 à 17 font partie intégrante de ces états financiers consolidés intermédiaires résumés.

1. ENTITÉ PRÉSENTANT L'INFORMATION FINANCIÈRE ET LA NATURE DES OPÉRATIONS

Corporation Aurifère Monarques (la « Société »), constituée le 16 février 2011 en vertu de la *Loi canadienne sur les sociétés par actions*, se spécialise dans l'exploitation et l'exploration de propriétés minières. Ses actions transigent à la Bourse de Toronto TSX sous le symbole MQR. Ses activités se situent au Canada.

La Société a déterminé que l'une de ses propriétés minières, à savoir Wasamac, contient des réserves de minerai économiquement recouvrables, conformément à une étude de faisabilité NI-43-101 datée du 1^{er} décembre 2018 et déposée sur SEDAR le 3 décembre 2018. Au 30 septembre 2020, la Société a déterminé que la propriété Wasamac était toujours au stade de prospection, puisque la Société n'a pas encore obtenu le financement nécessaire pour démarrer la construction et la phase de développement du projet Wasamac.

La Société a subi, depuis sa création, des pertes d'exploitation importantes et engagé des sorties de fonds considérables liées à son exploitation, exploration et développement de ses propriétés. Jusqu'à présent, la Société a financé ses activités principalement à moyen d'émission public d'actions ordinaires, de placement privé et de vente d'actifs. La capacité de la Société à atteindre ultimement un bénéfice d'exploitation dans le futur dépend de la capacité de développer ses propriétés minières et d'atteindre la production commerciale.

La Société estime disposer de suffisamment de liquidités pour au minimum faire face à ses obligations au cours des 12 prochains mois. Le plan d'entreprise de la Société dépend de la levée de fonds supplémentaires pour poursuivre le développement de ses projets. Malgré la capacité de la Société à obtenir des fonds par le passé, rien ne garantit que la Société soit en mesure d'obtenir du financement à l'avenir, et rien ne garantit que ces sources de financement ou ces initiatives seront accessibles à la Société ni qu'elles seront disponibles à des conditions acceptables pour la Société.

L'adresse du siège social de la Société est le 68 avenue de la Gare, bureau 205, Saint-Sauveur (Québec), Canada, J0R 1R0 et son site internet est www.monarquesgold.com.

2. BASE D'ÉTABLISSEMENT

A) DÉCLARATION DE CONFORMITÉ

Les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités ont été préparés conformément aux Normes internationales d'information financière (« IFRS ») publiées par l'International Accounting Standards Board (« IASB ») et en conformité avec les méthodes comptables utilisées par la Société dans les plus récents états financiers annuels audités, sauf lorsque noté ci-bas. Les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités ont été établis conformément aux IFRS s'appliquant à la préparation des états financiers intermédiaires, y compris l'IAS 34, *Information financière intermédiaire*. Certaines informations normalement incluses dans les états financiers annuels consolidés audités préparés conformément aux IFRS, en particulier les notes afférentes, ont été omises ou condensées. En conséquence, ces états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités n'incluent pas toutes les informations requises pour des états financiers consolidés complets et doivent être lus conjointement avec les états financiers consolidés annuels audités, incluant les notes, de l'exercice terminé le 30 juin 2020 de la Société. Le conseil d'administration a approuvé les états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités le 10 novembre 2020.

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités pour la période terminée le 30 septembre 2020 n'ont pas fait l'objet d'une mission d'examen par l'auditeur indépendant de la Société conformément aux normes établies par les Comptables professionnels agréés du Canada pour une mission d'examen d'états financiers intermédiaires par l'auditeur de la Société.

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

(NON AUDITÉS)

PÉRIODES DE TROIS MOIS TERMINÉES LES 30 SEPTEMBRE 2020 ET 2019

2. BASE D'ÉTABLISSEMENT (SUITE)

B) BASE D'ÉVALUATION

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités ont été établis au coût historique, à l'exception des placements qui sont comptabilisés à la juste valeur.

C) MONNAIE FONCTIONNELLE ET MONNAIE DE PRÉSENTATION

Ces états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités sont présentés en dollars canadiens, soit la monnaie fonctionnelle de la Société.

D) UTILISATION D'ESTIMATIONS ET RECOURS AU JUGEMENT

La préparation des états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités conformes aux IFRS exige que la direction ait recours à son jugement, fasse des estimations et pose des hypothèses qui influent sur l'application des méthodes comptables ainsi que sur la valeur comptable des actifs, des passifs, des produits et des charges. Les résultats réels pourraient différer de ces estimations.

Les estimations et les hypothèses sous-jacentes sont passées en revue régulièrement. Toute révision des estimations comptables est constatée dans l'année au cours de laquelle les estimations sont révisées ainsi que dans les années futures touchées par ces révisions.

Lors de la préparation des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités, les jugements importants qui ont été portés par la direction afin d'appliquer les méthodes comptables de la Société et les principales sources d'incertitude relatives aux estimations étaient les mêmes que ceux décrits dans les états financiers consolidés audités pour l'exercice terminé le 30 juin 2020.

3. PRINCIPALES MÉTHODES COMPTABLES

Ces états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités ont été préparés selon les mêmes méthodes comptables utilisées dans les états financiers consolidés audités de l'exercice terminé le 30 juin 2020.

4. PLACEMENTS

	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2020	EXERCICE TERMINÉ LE 30 JUIN 2020
Solde au début de la période	\$ 14 939 261	\$ 2 326 036
Actions et bons de souscription reçues en contrepartie de la vente de propriétés et d'une redevance	–	12 077 724
Disposition	(1 551 640)	(3 265 317)
Variation de la juste valeur	100 171	3 538 318
Acquisition	1 337 825	150 000
Exercice de bons de souscription	–	112 500
Solde à la fin de la période	14 825 617	14 939 261

Les placements se composent d'actions et de bons de souscription de sociétés canadiennes cotées en bourse ainsi que des onces d'or.

**NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS
(NON AUDITÉS)**

PÉRIODES DE TROIS MOIS TERMINÉES LES 30 SEPTEMBRE 2020 ET 2019

5. IMMOBILISATIONS CORPORELLES

	AMÉLIORATIONS LOCATIVES	DROITS D'UTILISATION	LIGNE ÉLECTRIQUE EN CONSTRUCTION ^(A)	ACTIFS MINIER EN CONSTRUCTION ^(A)	PROPRIÉTÉ MINIÈRE BEAUFOR	BÂTIMENTS ET ÉQUIPEMENTS	TOTAL
	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$
Coût							
Solde au 30 juin 2019	178 969	–	690 788	8 853 063	1 000 000	7 273 764	17 996 584
Adoption de IFRS 16	–	95 040	–	–	–	–	95 040
Acquisitions	–	–	–	–	–	123 966	123 966
Vente d'une redevance	–	–	–	–	(37 312)	–	(37 312)
Intérêts inscrits à l'actif	–	–	–	423 901	–	–	423 901
Solde au 30 juin 2020	178 969	95 040	690 788	9 276 964	962 688	7 397 730	18 602 179
Intérêts inscrits à l'actif	–	–	–	69 971	–	–	69 971
Solde au 30 septembre 2020	178 969	95 040	690 788	9 346 935	962 688	7 397 730	18 672 150
AMORTISSEMENT CUMULÉ							
Solde au 30 juin 2019	65 220	–	–	–	317 803	2 327 289	2 710 312
Amortissement	47 110	31 680	–	–	–	–	78 790
Solde au 30 juin 2020	112 330	31 680	–	–	317 803	2 327 289	2 789 102
Amortissement	12 619	7 920	–	–	–	–	20 539
Solde au 30 septembre 2020	124 949	39 600	–	–	317 803	2 327 289	2 809 641
VALEUR NETTE COMPTABLE							
Solde au 30 juin 2020	66 639	63 360	690 788	9 276 964	644 885	5 070 441	15 813 077
Solde au 30 septembre 2020	54 020	55 440	690 788	9 346 935	644 885	5 070 441	15 862 509

^(A) Étant donné que ces éléments ne sont pas prêts à être utilisés, la ligne électrique en construction et les actifs miniers en construction n'ont pas encore été amortis.

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

(NON AUDITÉS)

PÉRIODES DE TROIS MOIS TERMINÉES LES 30 SEPTEMBRE 2020 ET 2019

6. PROPRIÉTÉS MINIÈRES

PROPRIÉTÉS ⁽¹⁾⁽²⁾	30 JUIN 2020	ACQUISITIONS	DISPOSITIONS	30 SEPTEMBRE 2020
	\$	\$	\$	\$
Wasamac	15 116 170	—	—	15 116 170
Fayolle	42 488	—	—	42 488
McKenzie Break ⁽³⁾	3 760 086	201 899	—	3 961 985
Croinor Gold ⁽⁴⁾	2 873 889	139 160	—	3 013 049
Swanson ⁽³⁾	1 885 740	—	—	1 885 740
	23 678 373	341 059	—	24 019 432

(1) Les propriétés minières sont toutes situées dans la province du Québec, Canada.

(2) Les claims miniers compris dans les propriétés ont été acquis avec différents accords ou par désignation sur carte et, par conséquent, les redevances applicables, le cas échéant, sont couvertes par des accords spécifiques.

(3) Un montant de 40 899 \$ a été capitalisé à titre de charge de désactualisation au cours de la période terminée le 30 septembre 2020 (173 211 \$ au 30 juin 2020).

(4) Un ajustement des obligations liées à la mise hors service d'actifs de 139 160\$ a été inscrit dans les acquisitions.

30 septembre 2020 :

Au 22 juillet 2020, la Société a procédé au rachat d'une redevance sur des claims adjacents à la propriété McKenzie Break au montant de 150 000\$.

7. ACTIFS DE PROSPECTION ET D'ÉVALUATION

Les actifs de prospection et d'évaluation se présentent comme suit :

	FRAIS DE PROSPECTION ET D'ÉVALUATION			DISPOSITION	30 SEPTEMBRE 2020
	30 JUIN 2020				
	\$	\$	\$	\$	\$
Croinor Gold	10 554 708	—	—	—	10 554 708
Wasamac	3 414 140	244 798	—	—	3 658 938
McKenzie Break	3 390 388	152 935	—	—	3 543 323
Swanson et autres	213 662	7 396	—	—	221 058
	17 572 898	405 129	—	—	17 978 027

La variation des actifs de prospection et d'évaluation par nature se présente comme suit :

	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2020	EXERCICE TERMINÉ LE 30 JUIN 2020
	\$	\$
Frais de prospection et d'évaluation :		
Salaires, supervision et consultants	291 493	1 206 467
Géologie et géophysique	96 625	689 908
Test, échantillonnage et prospection	5 183	74 542
Forage, location d'équipement et autres matériaux	11 828	448 804
Augmentation des frais de prospection et d'évaluation	405 129	2 421 015
Disposition	—	(2 437 163)
Solde au début de la période	17 572 898	17 589 046
Solde à la fin de la période	17 978 027	17 572 898

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

(NON AUDITÉS)

PÉRIODES DE TROIS MOIS TERMINÉES LES 30 SEPTEMBRE 2020 ET 2019

8. DETTE À LONG TERME

	SOLDES DE PRIX D'ACHAT				OBLIGATIONS LOCATIVES	TOTAL
	BEACON	MCKENZIE BREAK ET SWANSON	FAYOLLE ET AUTRES			
	\$	\$	\$	\$	\$	
Solde au 30 juin 2019	4 298 116	1 849 174	–	360 469	6 507 759	
Adoption d'IFRS 16	–	–	–	95 040	95 040	
Additions	–	–	725 000	–	725 000	
Intérêts courus de l'exercice	–	173 211	–	8 151	181 362	
Remboursement	–	(400 000)	(725 000)	(381 586)	(1 506 586)	
Reclassement des intérêts	(170 766)	–	–	–	(170 766)	
Incidence de l'effet de change	170 899	–	–	–	170 899	
Solde au 30 juin 2020	4 298 249	1 622 385	–	82 074	6 002 708	
Intérêts courus de la période	–	40 899	–	1 534	42 433	
Remboursement	(4 143 637)	–	–	(24 754)	(4 168 391)	
Incidence de l'effet de change	(154 612)	–	–	–	(154 612)	
Solde au 30 septembre 2020	–	1 663 284	–	58 854	1 722 138	
Partie courante	–	800 000	–	32 371	832 371	
Partie non courante	–	863 284	–	26 486	889 770	

9. OBLIGATIONS LIÉES À LA MISE HORS SERVICE D'ACTIFS

Au cours du trimestre terminé le 30 septembre 2020, la Société a procédé à l'émission d'une caution d'assurance pour couvrir ses obligations de garanties financières de la propriété Beacon. Une somme de 1 822 745\$ qui consistait aux sommes déposées directement au MERN sera donc remboursée.

10. CAPITAL-ACTIONS ET BONS DE SOUSCRIPTION

Autorisé :

Nombre illimité d'actions ordinaires, sans valeur nominale

Les mouvements dans le capital-actions et dans les bons de souscription de la Société se détaillent comme suit :

	NOMBRE DE BONS DE SOUSCRIPTION	NOMBRE D' ACTIONS ÉMISES	NOMBRE D' ACTIONS À ÉMETTRE	MONTANT \$
Solde au 30 juin 2020	17 819 688	294 086 953	2 266 666	77 899 680
Émission d'actions accréditatives ⁽¹⁾	–	20 434 000	–	9 808 320
Exercice d'options	–	565 000	–	251 313
Octrois de bons de souscriptions	11,422,040	–	–	–
Solde au 30 septembre 2020	29,241,728	315 085 953	2 266 666	87 959 313

⁽¹⁾ La valeur comptable des actions accréditatives est présentée, déduction faite du passif lié à la prime sur actions accréditatives de 3 193 560 \$ qui a été enregistré lors des émissions des actions accréditatives durant le financement du 17 septembre 2020.

Le 17 septembre 2020 la Société a réalisé un financement accréditif de 9 030 000 unités accréditatives provinciales au prix de 0,72\$ et 11 404 000 unités accréditatives fédérales au prix de 0,57\$ pour un produit brut de 13 001 880\$. Chaque unité accréditive est composée d'une action ordinaire et d'un demi bon de souscription d'action ordinaire au prix d'exercice de 0,60\$ pour une période de 24 mois.

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

(NON AUDITÉS)

PÉRIODES DE TROIS MOIS TERMINÉES LES 30 SEPTEMBRE 2020 ET 2019

10. CAPITAL-ACTIONS ET BONS DE SOUSCRIPTION (SUITE)

A) BONS DE SOUSCRIPTION OCTROYÉS À D'AUTRES QU'AUX COURTIERS

Les changements dans les bons de souscription de la Société octroyés à d'autres qu'aux courtiers se détaillent comme suit. Chaque bon de souscription peut être converti en une action ordinaire de la Société :

	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2020		EXERCICE TERMINÉ LE 30 JUIN 2020	
	Nombre de bons de souscription	Prix d'exercice moyen pondéré	Nombre de bons de souscription	Prix d'exercice moyen pondéré
		\$		\$
En circulation, au début de la période	17 701 506	0,35	14 528 111	0,51
Octroyé	10 217 000	0,60	11 291 250	0,29
Expirés	–	–	(8 117 855)	0,56
En circulation, à la fin de la période	27 918 506	0,44	17 701 506	0,35

Le tableau ci-après résume l'information relative aux bons de souscription :

NOMBRE DE BONS DE SOUSCRIPTION EN CIRCULATION AU 30 SEPTEMBRE 2020	PRIX D'EXERCICE	DATE D'EXPIRATION
	\$	
6 410 256 (exerçables)	0,45	Mars 2021
10 217 000 (exerçables)	0,60	Septembre 2022
11 291 250 (exerçables)	0,29	Juin 2023
27 918 506		

B) BONS DE SOUSCRIPTION OCTROYÉS AUX COURTIERS

Les changements dans les bons de souscription de la Société octroyés aux courtiers se détaillent comme suit. Chaque bon de souscription peut être converti en une action ordinaire de la Société :

	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2020		EXERCICE TERMINÉ LE 30 JUIN 2020	
	Nombre de bons de souscription	Prix d'exercice moyen pondéré	Nombre de bons de souscription	Prix d'exercice moyen pondéré
		\$		\$
En circulation, au début de la période	118 182	0,33	1 099 650	0,42
Expirés	–	–	(981 468)	0,43
Octroyés	1 205 040	0,50	–	–
En circulation, à la fin de la période	1 323 222	0,48	118 182	0,33

Le tableau ci-après résume l'information relative aux bons de souscription octroyés aux courtiers :

NOMBRE DE BONS DE SOUSCRIPTION EN CIRCULATION AU 30 SEPTEMBRE 2020	PRIX D'EXERCICE	DATE D'EXPIRATION
	\$	
118 182 (exerçables)	0,33	Avril 2021
1 205 040 (exerçables)	0,50	Septembre 2022
1 323 222		

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

(NON AUDITÉS)

PÉRIODES DE TROIS MOIS TERMINÉES LES 30 SEPTEMBRE 2020 ET 2019

11. OPTIONS D'ACHAT D'ACTIONS

Les changements dans les options d'achat d'actions de la Société octroyées à ses administrateurs, dirigeants, employés et fournisseurs se détaillent comme suit :

	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2020		EXERCICE TERMINÉ LE 30 JUIN 2020	
	Nombre d'options	Prix d'exercice moyen pondéré	Nombre d'options	Prix d'exercice moyen pondéré
		\$		\$
En circulation, au début de la période	10 487 500	0,30	8 910 000	0,30
Octroyées	2 815 000	0,40	3 045 000	0,25
Expirées	–	–	(100 000)	0,37
Renoncées	–	–	(417 500)	0,29
Exercées	(565 000)	0,12	(950 000)	0,12
En circulation, à la fin de la période	12 737 500	0,33	10 487 500	0,30
Exercables à la fin de la période	4 550 000	0,33	4 432 500	0,31

Le tableau ci-après résume l'information relative aux options d'achat d'actions :

NOMBRE D'OPTIONS D'ACHAT D'ACTIONS AU 30 SEPTEMBRE 2020		PRIX D'EXERCICE	DATE D'EXPIRATION
EN CIRCULATION	EXERCABLES	\$	
425 000	425 000	0,08	JANVIER 2021
80 000	80 000	0,37	JUIN 2021
500 000	500 000	0,50	AOÛT 2021
1 200 000	1 200 000	0,33	NOVEMBRE 2021
1 835 000	975 000	0,37	OCTOBRE 2022
200 000	100 000	0,37	DÉCEMBRE 2022
2 447 500	1 207 500	0,31	JUILLET 2023
250 000	62 500	0,25	FÉVRIER 2024
2 785 000	–	0,25	OCTOBRE 2024
100 000	–	0,20	AVRIL 2025
100 000	–	0,28	JUIN 2025
2 815 000	–	0,40	JUILLET 2025
12 737 500	4 550 000		

Pour le trimestre terminé le 30 septembre 2020, l'application du modèle de la juste valeur résulte en une charge de 165 465 \$ (68 604 \$ en 2019).

La juste valeur des options d'achat d'actions octroyées est établie selon le modèle d'évaluation Black-Scholes en considérant les hypothèses suivantes :

	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2020
Taux d'intérêt sans risque	0,27 %
Taux de dividende prévu	– %
Volatilité prévue	80 %
Durée prévue des options	5 ans
Prix moyen pondéré par action	0,40 \$
Prix d'exercice moyen pondéré des options octroyées	0,40 \$
Juste valeur des options octroyées durant la période	0,24 \$

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

(NON AUDITÉS)

PÉRIODES DE TROIS MOIS TERMINÉES LES 30 SEPTEMBRE 2020 ET 2019

12. ENGAGEMENTS

Actions accréditives

Durant les exercices terminés les 30 juin 2019 et 2020 ainsi que le trimestre terminé le 30 septembre 2020, la Société s'est engagée à déboursier, avant certaines dates, des sommes en frais de prospection et d'évaluation admissibles, conformément à la Loi de l'impôt sur le revenu du Canada et à la Loi sur les impôts du Québec, et à transférer ces déductions fiscales aux souscripteurs des placements en actions accréditives complétés respectives de chacun des financements. En relation avec ces engagements, le tableau ci-dessous présente les détails importants :

DATE DES FINACEMENTS	MONTANT DES FINACEMENTS	DATE LIMITE POUR DÉBOURSER LES SOMMES	FONDS RÉSERVÉS AU 30 SEPTEMBRE 2020	PASSIFS LIÉS AUX
				ACTIONS ACCRÉDITIVES AU 30 SEPTEMBRE 2020
	\$		\$	\$
17 septembre 2020	13 001 880	31 décembre 2021	13 001 880	3 193 560
24 février 2020	1 000 000	31 décembre 2021	1 000 000	280 000
18 et 26 avril 2019	2 000 000	31 décembre 2020	545 926	156 925
			14 547 806	3 630 485

L'Agence du Revenu du Canada et Revenu Québec ont accordés des délais additionnels de 12 mois pour effectuer les déboursés liés aux financements accréditifs réalisés en 2019 et 2020. Par conséquent, le délai maximal est de 12 mois supérieur aux dates limites présentées dans le tableau précédent.

13. ADMINISTRATION

	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2020	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2019
	\$	\$
Salaires, jetons de présence et avantages afférents	325 933	402 721
Paiements fondés sur des actions	165 465	68 604
Consultants et honoraires professionnels	265 619	127 049
Assurances, taxes et permis	53 414	54 536
Frais de bureau et télécommunications	73 174	75 018
Relations avec les investisseurs et frais de représentation	79 350	45 270
Amortissement	12 619	11 400
Amortissement des droits d'utilisation	7 920	7 919
	983 494	792 517

14. ENTRETIEN ET MAINTENANCE

	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2020	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2019
	\$	\$
Beaufor et Camflo	598 224	554 512
Beacon	55 055	41 557
	653 279	596 069

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

(NON AUDITÉS)

PÉRIODES DE TROIS MOIS TERMINÉES LES 30 SEPTEMBRE 2020 ET 2019

15. CHARGES FINANCIÈRES

	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2020	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2019
	\$	\$
Intérêts sur la dette à long terme	99 709	166 872
Intérêts sur les obligations locatives	1 534	2 319
Charge de désactualisation	77 273	39 440
Autres	3 520	3 734
	182 036	212 365

16. AUTRES INFORMATIONS RELATIVES AUX FLUX DE TRÉSORERIE

	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2020	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2019
	\$	\$
<u>Variation des éléments hors caisse du fonds de roulement :</u>		
Taxes à la consommation et autres débiteurs	(74 925)	486 263
Stocks	1 660	288 457
Frais payés d'avance et dépôts	106 091	46 032
Fournisseurs et autres créditeurs	(218 160)	(1 449 924)
	(185 334)	(629 172)

	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2020	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2019
	\$	\$
<u>Éléments sans effet sur les flux de trésorerie :</u>		
Variation des comptes fournisseurs et autres créditeurs relatifs aux actifs de prospection et d'évaluation	174 767	–
Émission d'actions liée avec l'acquisition de propriétés minières	–	3 000 000
Intérêts inscrits à l'actif dans les immobilisations corporelles	69 971	103 987
Intérêts inscrits à l'actif dans les propriétés minières	40 899	46 615

17. RÉMUNÉRATION

A) RÉMUNÉRATION TOTALE

	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2020	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2019
	\$	\$
Salaires, jetons de présence, primes et autres avantages	826 423	1 510 397
Paiements fondés sur des actions	165 465	68 604
Régime à cotisations définies	33 634	40 985
Régimes gouvernementaux	69 749	179 923
	1 095 271	1 799 909

17. RÉMUNÉRATION (SUITE)

B) RÉMUNÉRATION DES PRINCIPAUX DIRIGEANTS

Les principaux dirigeants comprennent les membres du conseil d'administration et les hauts dirigeants de la Société composés du président et chef de la direction, du vice-président finance et chef de la direction financière, du vice-président, opérations et relations avec les communautés et du vice-président, développement corporatif.

La rémunération des principaux dirigeants comprend les charges suivantes :

	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2020	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2019
	\$	\$
Salaires, jetons de présence, primes et autres avantages	301 975	363 617
Paiements fondés sur des actions	134 027	52 825
Régime à cotisations définies	12 214	7 279
Régimes gouvernementaux	15 567	18 110
	463 783	441 831

Au 30 septembre 2020, les fournisseurs et autres créiteurs incluaient un montant de 394 466 \$ à payer relativement aux salaires et autres avantages (620 946 \$ au 30 juin 2020).

18. BÉNÉFICE (PERTE) PAR ACTION

	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2020	TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2019
	\$	\$
Bénéfice net (perte nette)	(2 531 837)	1 178 934
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires de base	297 432 491	254 468 945
Actions ordinaires à émettre	-	3 400 000
Effet dilutif des options d'achat d'actions	-	1 104 266
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires dilué	297 432 491	258 973 211

Les options d'achat d'actions et bons de souscription ont été exclus du calcul du nombre moyen pondéré dilué d'actions ordinaires en circulation pour le trimestre terminé le 30 septembre 2020, étant donné que la Société était à perte. Conséquemment, leur effet aurait été antidilutif.

19. INSTRUMENTS FINANCIERS ET GESTION DES RISQUES FINANCIERS

Juste valeur des instruments financiers

Les actifs et passifs financiers courants, qui comprennent la trésorerie et les équivalents de trésorerie, les dépôts en fidéicommis à court terme, le solde de prix de vente, les autres débiteurs et les fournisseurs et autres créiteurs, s'approchent de leur juste valeur à cause de leur échéance immédiate ou à court terme. C'est pourquoi aucun détail concernant leur juste valeur n'est présenté ci-dessous.

19. INSTRUMENTS FINANCIERS ET GESTION DES RISQUES FINANCIERS (SUITE)**Juste valeur des instruments financiers (suite)**

La valeur comptable du passif non courant, qui comprend la dette à long terme et l'option de rachat d'une redevance, se rapproche de sa juste valeur. Bien que la conjoncture du marché ait variée entre la date des transactions et le 30 septembre 2020, la combinaison des fluctuations des différents facteurs résulte en une variation de juste valeur négligeable. La juste valeur de ces passifs financiers est calculée selon la valeur actualisée des sorties de fonds en capital et intérêts qui sont escomptées au taux du marché à la date de clôture en considérant le risque de crédit de la Société.

Le tableau suivant présente la valeur comptable et la juste valeur des actifs et passifs financiers, ainsi que le niveau de la hiérarchie des justes valeurs auquel ils appartiennent:

	VALEUR COMPTABLE	JUSTE VALEUR	NIVEAU 1	NIVEAU 2	NIVEAU 3
AU 30 SEPTEMBRE 2020	\$	\$	\$	\$	\$
Actifs financiers évalués à la juste valeur					
Placements disponibles à la vente	14 825 617	14 825 617	14 317 450	508 167	–
Passifs financiers évalués au coût amorti					
Option de rachat d'une redevance	1 387 642	1 387 642			1 387 642
Soldes de prix d'achat	1 663 284	–	–	–	1 663 284

Exposition et gestion des risques

La Société est exposée à un certain nombre de risques à divers degrés. Le type de risque et la façon dont l'exposition à ces risques est gérée n'a pas changé depuis le 30 juin 2020.

20. ÉVÈNEMENT SUBSÉQUENT

Le 1 novembre 2020, La Société a conclu une entente définitive avec Yamana Gold Inc. (« Yamana ») en vertu de laquelle Yamana fera l'acquisition de la propriété Wasamac et de la propriété et l'usine Camflo par l'acquisition de toutes les actions en circulation de Monarques (n'appartenant pas déjà à Yamana) pour une contrepartie totale d'environ 200 M\$ ou 0,63 \$ par action de Monarques sur une base pleinement diluée, dans le cadre d'un plan d'arrangement. La contrepartie totale à payer par Yamana aux actionnaires de Monarques est d'environ 60,8 M\$ en espèces et 91,2 M\$ en actions de Yamana. Selon le plan d'arrangement, Monarques réalisera d'abord une opération de scission à ses actionnaires, par l'intermédiaire d'une société nouvellement constituée (« SpinCo ») qui détiendra ses autres propriétés minières et certains autres actifs et passifs de Monarques, en émettant en contrepartie des actions ordinaires de SpinCo ayant une valeur implicite d'environ 47,5 M\$.